solicitado pela Volpharma Distribuidora de Produtos

Hospitalares e Farmacêuticos Ltda. (CNPJ
14.665.928/0001-08), nos termos do voto do relator –
Voto nº 134/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3625406):
I) AUTORIZAR, em caráter excepcional, a importação de 2
(dois) lotes, contendo 26.000 (vinte e seis mil) unidades
cada, do medicamento Acetato de Terlipressina, registrado
como medicamento genérico sob os números
1935700050014 e 1935700050022, nas apresentações de
pó liofilizado para solução injetável; e
II) DETERMINAR que a Gerência de Avaliação da Qualidade